[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 138
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2026

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Avenida Ariosto Buler Souto, no trecho compreendido entre as avenidas Prof. Adolfo Pinheiro Machado e Dante Trevisani, região do Jardim Cristina, encontra-se sem pavimentação. Tal situação tem causado severos transtornos aos moradores e usuários da via, especialmente devido à presença de buracos e ao estado de intransitabilidade em períodos chuvosos.
Considerando que essa via é constantemente utilizada por moradores da região, tanto por condutores de veículos quanto por pedestres, incluindo mães com carrinhos de bebê, cadeirantes e outros cidadãos, que dela se utilizam para o acesso à creche e o deslocamento até o ponto de ônibus.
Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando a execução de pavimentação asfáltica, construção de guias e sarjetas, além de toda a infraestrutura necessária na Avenida Ariosto Buler Souto, no trecho compreendido entre as avenidas Prof. Adolfo Pinheiro Machado e Dante Trevisani, região do Jardim Cristina, visando beneficiar a locomoção dos moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2026.

Vereadores Autores:

	CARLOS TRIGO
MDB

	VALMIR REIS

PP

ACT/accb
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br